



Morten Siig Henriksen. Kandidat til landsledelsen for Østjyllands storkreds – opstillet af SF Syddjurs

Jeg er 24 år gammel. Født, opvokset og bor i Hornslet. Til daglig er jeg i udvalget for Kultur, Fritid og Landdistrikter i Syddjurs Byråd og afslutter min bachelor i statskundskab på Aarhus Universitet til sommer.

Jeg opstiller til landsledelsen, fordi jeg ønsker at bidrage til den kamp, hvor SF rykker på den grønne og røde dagsorden. Det sker ikke af sig selv, men fordi gode folk i Europa-Parlamentet, Folketinget, regionerne, kommunerne, partiforeningerne mm. lægger timer i, at Danmark skal være et godt sted at vokse op, blive gammel og det derimellem. Men også et Danmark, der kæmper for humanismen og grønne løsninger internationalt.

Man skal ikke stemme mig i landsledelsen, hvis man ønsker en total omvæltning af SF's nuværende ledelse. SF har på mange områder vist sig som et parti, der ikke bare kæmper for at bevare velfærdssamfundet, men aktivt kæmper for at udbygge det. Hvad enten det er minimumsnormeringer, gratis tandpleje eller bedre forhold i fængslerne. Men vi kunne blive bedre til at gøre opmærksom på denne del.

Og det er derfor, at I skal stemme på mig. Vi skal kunne sige det klart til vælgerne: Vi vil gerne forandre samfundet! Det mener jeg vores parti kunne gøre bedre - særligt ift. vores børn og unge, de udsatte og skattepolitikken.

Børn og unge var årsagen, der fik mig til at gå ind i politik i første omfang. Jeg mente, at alt for mange unge døjede med mistrivsel. At der var for få meningsfulde fællesskaber uden for skolerne. Og at hjælpen ikke altid var der, når man havde brug den. Disse problemer er kun blevet større efter de sidste to års nedlukninger af samfundet. Tiltagene fra Folketinget har kun virket som en dråbe i havet. Det skal langt mere til, hvis vi vil sikre, at vores børn og unge har en god hverdag med skole og fritidstilbud, og hvor de er velvidende om, at hjælpen er der, hvis de begynder at mistrives.

De udsatte fortjener også et større fokus. Hvad enten det drejer sig om en pige fra svage kår, som gerne vil gå til fodbold, eller en dreng med handicap, som kæmper for at blive i uddannelse, så skal SF være deres stemme. Ligesom vi skal kæmpe for nye tilgange til de mennesker, der har siddet fast i vores beskæftigelsessystem alt for længe.

Skattepolitik bør fylde meget mere, fordi det er så altafgørende for at skabe lighed i vores samfund. Derfor bør vi ikke være bange for at sige til vælgerne: Hvis vi får 90 mandater, så ryger rentefradraget, skatten på bolig og kapitalindkomst hæves, så vi får råd til at investere i mennesker og klima.

Vi skal i det hele taget interessere os mere for, hvordan vi kan få de gode røde og grønne dagsordener til at blive til virkelighed ude i kommunerne, og det vil jeg med mine fire års erfaring fra Syddjurs byråd gerne bidrage til.